PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5108/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PODA DE
VEGETAÇÃO QUE COBRE GRANDE
PARTE DA FIAÇÃO ELÉTRICA DA RUA
ITATIAIA, PRÓXIMO AO TL. 15, QUADRA
44 - BAIRRO QUITANDINHA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de poda de vegetação que
cobre grande parte da fiação elétrica da Rua Itatiaia, próximo ao Lt. 15, Quadra 44, bairro
Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

Vegetações melhoram nosso estilo de vida, no entanto, a vegetação que interfere nas linhas de
distribuição de alta, média e baixa tensão pode representar um risco para a segurança pública
e o meio ambiente, sendo uma das principais causas de interrupção de fornecimento de
energia elétrica.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2021

YURI MOURA
 Vereador

Data do documento: 17/05/2021 - 18:54:13 Data do Processo: 18/05/2021 - 12:57:3
Processo: 5108/202